RNady vem Originale im Wolfaburger Ardjive.

1L Die von Bartensleben grinven die Pavodyie Helingen, am 17 Suni 1302.

Quum memoria hominum fit labilis et de facili evanelcat, ne igilur ea, que fiunt in tem-
pore, ullam oblivionis calampniam patiantur aut iacturam, expedit, vl fcriptis autenticis eterne fir-
mitatis robore firmiter perbennentur. Inde eft, quod nes Borchardus, Guncelinus, Gunte-
rus et Wernerus, fratres, dicti de Bertensleue, tenore prefentivm puplice profitemur. et
omnibus, quorum intereft ant quibus nofle fuerit oportunum, cupimus fore nolum, quod imminens
pericolum et dampnum villanorum magno el par ui Helinghe pie el follicite intuentes de via
prolixa, quam ad ecclefiam in magno Hilleghendorp, pro divinis officiis ac [lacramentis per-
cipiendis, diebus celebribus atque aliis graviler frequentabant, ipfos a plebanatu fue a cura eccle-
fie predicte in magno hilleghendorp, cum confenfo et aflenfu archidyaconi illius loci, videli-
cet Borchardi de Scrapelowe, viri honorabilis, nec non patronorum, videlicet Canonicorum
montis [ancti Cyriaci prope muros Brunelwicenles, alque nobilium virorum frederici et
Waltheri dictorum de dorltal, libere eximentes, [tatuentes guogue Vi ad ecclefiam in magno
helinghe cum omni inre pertineant, quemadmodum’ ad prediclam ecclefiam hilleghendorp
primitus pertinebant. Pro qua quidem exemplione fepe dicte Ecclelie in hilleghendorp dedi-
mus et penitus relignamus aduocatiam vnius manfi, qui dicitor hoborthe, iti ibidem in campis
hilleghendorp. Dedimus etiam plebano eiufdem eccefie aduocatiam vnins manfi pertinentis ad
dotem, nec non aduocatiam doorum manforum fitorum in campis parui hilleghendorp atquo
aduocatiam dimidii manfi fti in campis Goswinkel ipli ecclefie et prefenti plebano nec non fuis
fuccelovibus perpetuo poflidendam. Infuper ne ius campanarii ex hac wransmutatione aliquod de-
trimentum patiatur, ftatuimus el adiecimus, vt annualim ipfi campanario iam dicto de fepe dicta
ecclefia duo folidi perfolventur, et a plebano eiusdem vnus folidus fimiliter perfoluatur, cum qui-
bus fuum officium condecentius emendetur. EL ne huiusmodi (ransmutatio a nobilibus viris de
Dalem, quia aduocatia predictorum manforum ad illos olim pertinebat, aliqualiter infringatur, pro-
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curauimus, quod figilla eorum prefentibus fint appenfa. Et nos henricus et Baldewinus, mili-
tes, dicti de dalem, rogali ad maiorem premillorum euidentiam figilla noftra prefentibus, dux-
mus apponenda. In cuius rei tellimonium nos fratres de Bertensleue predicti figilla nolira
prefenti littere iulfimus communiri. Huius rei teftes funt hilde brandus, plebanus de hes-
linghe, et Meynardus, viceplebanus in hilleghendorp, dominus Johannes de hol-
nage, dominus Borchardus de Mozez et Johannes de Marnholt, militess, ac Conradus
de hilleghendorp et Cefarius de bodenrodhe, famuli, et quam plures alii fide digni. Acla
in Wlnesborch, anno domini millelimo trecentefimo fecundo, XV Kal, Julii.

Mitgetheilt von vem Paftor P. W, Belhrends in Rorbgermerdleben in bem Sahresberiht bes Nltmackifdien Bereinee,

IV. @onvad, Gdler von Werberg, giebt der Gemablin Ginther's von Bartensleben ven Rothen
Hof unb gwei Hife in Klein-Helingen zu Lehn, am 3. October 1304

Conradus, nobilis, dictus de Werbergh, — cupimus effe notum — ‘quod ob teno-
rem et amorem [trenui uiri Guntheri, dicti de Bertensleue, nobis dilecti porrigimus — do-
mine Conegundi uxori fue curiam, que dicitur Rod ehoph, cum omnibus atlinentiis fuis, nec
non duas curias in parua Helinghe eliam cum quibuslibet attinenciis (uis pheodali iure perpetuo
polfidendas —. — Teltes [unt Dilecti nobis Erembertus et Olricus, milites, dicti de Weue=
linghe, nec non alii quam plures fidedigni. Datum in caltro fomerfchenburgh, anno Domini
Me. CCC®. HII1°., quinto Nonas octobris.

Had) vem Originale im Wolfaburger Nrdive.

V. Die Grafen von Wolvenberghe verfaufen an die Briider von Bartensleben bie Dirfer
Dslos und Bidrmedel, am 25. Febrnar 1309,

Nos hermannus et Johannes, dei gralia Comites de Woldenberghe, vniverlis —
notum elle volumus — quod honeltis viris Burchardo et Guncelino, Militibus, et Wernero,
famulo, fratribus, dictis de be rthensleue, contulimus villam Vsleuelfen et villam berewe-
den iufto collationis titulo et fuper — villis' eildem warandiam faciemus et facimus terre confue-
iudine approbata. In cuius rei enidens teftimonium figilla noftra prefentibus funt appenfa.
anno domini Milleimo CCC°. Nono, feria Tertia polt Dominicam, qua cantatur Reminifcere,

Fad) bem Driginale m Wolfeburger Ardive,

Datum
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VI. Die Knappen BVerthold und Gyriacus vou Sufa verfaufen 4 Hufen in Ledhtenhagen an bie
Briiver von Walmodven, am 2. Mai 1309.

Nos Bertoldus el Cyr(iacus?), dicti de Sula, famuli, ac noftri veri heredes — re-
d — vendidimus quatuor manfos Gtos in campis ville Lechienhagen [trenuis
militibus Afchwino et Thiderico, fratribus, dictis de Walmode, pollidendos, videlicet fab hac
forma, quod nos — iam dictos manfos in noltra feodali polleffione obtinebimus, quoufque preno-
minati milites a Domino ac duci de Brunlwich obtinere valeant titulo feodali. Ad recognicio-
nem huius facti [ant tefies Thidericus et Otto, dicti Kegel, necnon Bertoldus, dictus Pyl
de Barkeuelde, famuli. Et vt hec rata et inconuolfa permaneant ligilla noftra appoluimus huic
foripto. Datum Anno M°. CCCY. Nono, Dominica qua cantatur: Oculi mei femper.

Nady vem Driginale im Wolfsburger Nrdhive.